

---

# ***LHM, Lerche-Henriksen & Møller A/S***

Sdr. Tværkaj 3, 7100 Vejle

## **Årsrapport for 2015/16** (regnskabsår 1/10 - 30/9)

---

CVR-nr. 37 60 52 12

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 13/12 2016

Jacob Bogh Nielsen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	LHM, Lerche-Henriksen & Møller A/S Sdr. Tværkaj 3 7100 Vejle  Telefon: 7582 9277 Telefax: 7582 4744  CVR-nr.: 37 60 52 12 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Hjemstedskommune: Vejle
<b>Bestyrelse</b>	Steen Sandgaard, formand Kim Jensen Jan Holgaard Nielsen
<b>Direktion</b>	Jacob Bogh Nielsen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Enghavevej 32 7100 Vejle

## **Beretning**

Årsrapporten for LHM, Lerche-Henriksen & Møller A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er import og salg af brændsels- og stenprodukter, samt skibsklarering.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 301.623, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 7.478.946.

Der har været en tilbagegang i salget af brændselsprodukter. Dette skyldes i hovedsagen den meget varme vinter, samt den meget lave oliepris.

Der har på de øvrige produkter været fremgang.

Årets resultat ses som mindre tilfredsstillende.

### **Forventninger til 2016/17**

Der forventes en positiv udvikling i resultatet for 2016/17.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.103.281</b>	<b>3.826.335</b>
Personaleomkostninger	1	-2.954.814	-2.556.056
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-660.539	-576.654
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>487.928</b>	<b>693.625</b>
Finansielle indtægter		25.386	0
Finansielle omkostninger		-124.307	-177.676
<b>Resultat før skat</b>		<b>389.007</b>	<b>515.949</b>
Skat af årets resultat	3	-87.384	-128.964
<b>Årets resultat</b>		<b>301.623</b>	<b>386.985</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	386.985
Overført resultat		301.623	0
		<b>301.623</b>	<b>386.985</b>



## Balance 30. september

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Grunde og bygninger		5.092.388	5.562.238
Produktionsanlæg og maskiner		354.436	483.291
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		70.788	95.404
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>5.517.612</b>	<b>6.140.933</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.517.612</b>	<b>6.140.933</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>6.404.191</b>	<b>8.618.394</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.274.652	2.849.783
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		83.136	101.474
Andre tilgodehavender		2.017.242	954.178
Udskudt skatteaktiv	6	129.888	90.156
Periodeafgrænsningsposter		149.869	163.479
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.654.787</b>	<b>4.159.070</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>64.469</b>	<b>156.680</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.123.447</b>	<b>12.934.144</b>
<b>Aktiver</b>		<b>18.641.059</b>	<b>19.075.077</b>

# Balance 30. september

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		6.978.946	6.677.323
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	386.985
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b>7.478.946</b>	<b>7.564.308</b>
Gæld til realkreditinstitutter		38.515	115.456
Kreditinstitutter		0	63.819
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b>38.515</b>	<b>179.275</b>
Gæld til realkreditinstitutter	7	76.941	73.420
Kreditinstitutter	7	7.989.078	9.868.627
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.260.747	884.328
Gæld til tilknyttede virksomheder, selskabsskat		206.476	0
Anden gæld		475.995	505.119
Periodeafgrænsningsposter		114.361	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.123.598</b>	<b>11.331.494</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.162.113</b>	<b>11.510.769</b>
<b>Passiver</b>		<b>18.641.059</b>	<b>19.075.077</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

# Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.619.110	2.211.994
Pensioner	184.413	189.044
Andre omkostninger til social sikring	42.933	72.270
Andre personaleomkostninger	108.358	82.748
	<b>2.954.814</b>	<b>2.556.056</b>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<b>575.952</b>	<b>605.906</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>7</b>	<b>8</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	660.539	576.654
	<b>660.539</b>	<b>576.654</b>
Bygninger på lejet grund	523.268	429.038
Produktionsanlæg og maskiner	112.655	122.102
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.616	25.514
	<b>660.539</b>	<b>576.654</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	127.116	79.360
Årets udskudte skat	-39.732	-2.157
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	11
	<b>87.384</b>	<b>77.214</b>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	87.384	128.964
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-51.750
	<b>87.384</b>	<b>77.214</b>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. oktober	8.805.553	4.695.168	440.720
Tilgang i årets løb	53.418	0	0
Afgang i årets løb	0	-75.000	0
Kostpris 30. september	<u>8.858.971</u>	<u>4.620.168</u>	<u>440.720</u>
Opskrivninger 1. oktober	0	3.142.440	0
Opskrivninger 30. september	0	3.142.440	0
Ned- og afskrivninger 1. oktober	3.243.315	7.354.317	345.316
Årets afskrivninger	523.268	112.655	24.616
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-58.800	0
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>3.766.583</u>	<u>7.408.172</u>	<u>369.932</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>5.092.388</u></b>	<b><u>354.436</u></b>	<b><u>70.788</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	DKK	DKK	år	DKK
Egenkapital 1. oktober	500.000	6.677.323	386.985	7.564.308
Betalt ordinært udbytte	0	0	-386.985	-386.985
Årets resultat	0	301.623	0	301.623
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>500.000</b>	<b>6.978.946</b>	<b>0</b>	<b>7.478.946</b>

Selskabskapitalen består af aktier a nominelt DKK 100 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## 6 Hensættelse til udskudt skat

	2016	2015
	DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver	-162.433	-125.624
Periodeafgrænsningsposter	32.971	35.965
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	-404	-404
Låneomkostninger	-22	-93
Overført til udskudt skatteaktiv	129.888	90.156
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	129.888	90.156
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>129.888</b>	<b>90.156</b>

# Noter til årsregnskabet

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Mellem 1 og 5 år	38.515	115.456
Langfristet del	<u>38.515</u>	<u>115.456</u>
Inden for 1 år	<u>76.941</u>	<u>73.420</u>
	<b><u>115.456</u></b>	<b><u>188.876</u></b>
<b>Kreditinstitutter</b>		
Mellem 1 og 5 år	0	63.819
Langfristet del	<u>0</u>	<u>63.819</u>
Inden for 1 år	61.478	190.881
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>7.927.600</u>	<u>9.677.746</u>
Kortfristet del	<u>7.989.078</u>	<u>9.868.627</u>
	<b><u>7.989.078</u></b>	<b><u>9.932.446</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Bygninger på lejet grund	5.092.388	5.562.238
<b>Kontraktlige forpligtelser</b>		
Selskabet har indgået lejeaftale om leje af arealer. De samlede lejeforpligtelser i uopsigelighedsperioden andrager ca.	242.000	351.000
Selskabet har indgået lejeaftale om leje af materiel. De samlede lejeforpligtelser i uopsigelighedsperioden andrager ca	225.000	225.000

### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Entreprenør og Vognmandsfirmaet Eigil Jensen & Søn, Billund A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

## 9 Nærtstående parter og ejerforhold

### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Eigil Jensen A/S, Stilbjergvej 2A, Billund

Jahoni Holding ApS, Enevold Sørensens Vej 21, Kolding

JBN Holding, Vejle ApS, Grønlandsvej 21, Vejle
